
PROVINCIA DI AVELLINO

SETTORE VIABILITA’ E TRASPORTI

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO
Provincia di Avellino – Settore Viabilità e Trasporti, piazza Libertà n. 1 – 83100 Avellino – Italia – 
Profilo di committente: www.provincia.avellino.it “Albo Pretorio on-line” sezione “Esiti”.
Punto di  contatto:  all'attenzione dell’  ing.  Antonio Marro,  tel.  0825790352,  fax 082538291,  e-mail 
amarro@provincia.avellino.it.
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’
Autorità locale – Lavori pubblici
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1)  . LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI AMBITO EST 
ANNO 2014 -  CUP: F36G14001620003 E CIG: 6153497A5B. 
II.1.2) Appalto di lavori di esecuzione - Luogo principale di esecuzione: Strade Provinciali
II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico. 
II.2.1)  II.1.4)  Breve  descrizione  dell'appalto:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA DELLE 
STRADE PROVINCIALI AMBITO EST ANNO 2014. 
VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
II.2.1) L’attività in appalto non è divisa in lotti ma trattasi di un unico progetto esecutivo. L’importo 
complessivo  dell’appalto  posto  a  base  d’asta  è  di  €  253.075,47  cui  vanno  aggiunti  gli  oneri  di 
sicurezza non soggetti a ribasso di € 5.517,22 ed il costo del personale non soggetto a ribasso di € 
94.394,23 cosi come previsto dall’ Art. 82, comma3- bis del codice dei contratti pubblici modificato 
dalla legge 9 Agosto 3013 n. 98. 
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) IV.1.1) Tipo di procedura di gara: negoziata senza pubblicazione di bando, secondo i criteri di 
selezione di cui agli art. 57 comma 7- bis del d.lgs.  12. 4. 2006, n. 163   con il criterio del massimo 
ribasso percentuale sull’elenco prezzi posti a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei 
piani della sicurezza , ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.L.gs n. 163/2006, 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: a misura, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.L.gs n. 163/2006, i 
soggetti economici in possesso delle qualificazioni necessarie e prescritte, da invitare, avverrà nel 
rispetto  del  principio  della  massima  trasparenza,  con  i  principi  di  parità  di   trattamento,  non 
discriminazione e concorrenza, previo sorteggio,  tra le “esperienze  contrattuali  registrate da questa 
stazione appaltante nei  confronti delle imprese  e di altre imprese che hanno richiesto di essere 
invitate”; e tra quelle iscritte al Casellario Informatico delle imprese dell’Autorità di Vigilanza, e  si 
approvava,  altresì,  il  relativo  bando di  gara,  unitamente  al  disciplinare  di  gara  e  lo  schema del 
contratto di appalto.
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
V.1) Data di aggiudicazione definitiva: 20/01/2016 (determina n. 75/2016)
V.2) Elenco delle imprese invitate:COGEPI SRL  P.IVA12478891000; EDIL CALCESTRUZZI 
SRL P.IVA 02508220643;  GANOSIS CONSORZIO STABILE P.IVA:01375260625;  MARRA MARIO 
ALESSANDRO P.IVA:02137410649; PARTENOBIT P.IVA :01255841213; SIBILIO GEOM. RAFFAELE 
P.IVA:  00990991218;TU.GE.CO  COSTRUZIONI  P.IVA:06787291217;  COLGEMA  GROUP  S.R.L. 
P.IVA:01943040640;  EUROCOSTRUZIONI  SRL  P.IVA:02170020644;  ROMA EDIL  APPALTI  SRL 
UNIPERSONALE P.IVA:10523531001; CACCAVALE APPALTI & COSTRUZIONI P.IVA:02460190644; 
SPI.CAR. P.IVA:03804560658; TECNO SCAVI S.R.L. P.IVA:02282800644; LANCIERI SNC DEI F.LLI 
MARTINIELLO P.IVA:00601440647; ICG COSTRUZIONI SRL P.IVA:03394741213.
V.3) Numero di offerte ricevute: 8
V.3)  Nome  e  indirizzo  dell’operatore  economico  aggiudicatario:  Impresa   Caccavale  Appalti  & 
Costruzioni con sede legale in Nola alla via Circumvallazione, 310 , P.IVA e CF02460190644, con il 
ribasso del 43,125%.
V.4) Informazione sul valore dell’appalto:
–– Valore finale totale dell’appalto: importo aggiudicato di  € 243.848,12   al netto del ribasso d’asta 
del 43,125% e IVA esclusa 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



VI.2) Informazioni complementari: in linea con le disposizioni di cui all’art. 3 commi 19, 20 e 21 della 
legge  24.12.2007  n.  244  (c.d.  finanziaria  2008),  non  è  ammesso  per  il  presente  appalto  la 
competenza arbitrale di cui agli artt. 241, 242 e 243 del d.lgs. 163/2006.
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Campania – Sede di Salerno, 
Largo S. Tommaso D'Aquino n. 3 – 84121 Salerno, tel. 089 226487, ex artt. 244 e 245 del d.lgs. 
163/2006.  Organismo  responsabile  delle  procedure  di  mediazione:  Autorità  per  la  vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - Ufficio del Precontenzioso - via di Ripetta n. 246 - 00186 
Roma, tel. 06 367231 – Fax 06 36723362 – www.autoritalavoripubblici.it
VI.3.2)  Presentazione  di  ricorso:  per  il  ricorso  al  TAR si  fa  riferimento  al  Codice  del  processo 
amministrativo approvato con d.lgs. 2.7.2010 n. 104. 
Per le procedure di mediazione si fa riferimento al “Regolamento sul procedimento per la soluzione 
delle controversie ai sensi dell’art. 6, comma 7, lettera n) del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163” 
emanato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici.
                                                                                                                                      IL DIRIGENTE

(Ing. Antonio Marro)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

